
€ OBSAH

Téma The EconomistRozhovor

Surreality show 
v Kataru 
První 
postglobalizační 
mistrovství světa 
fotbalistů je 
teprve za dveřmi, 
ale vítězové 
a (především) 
poražení 
už jsou známi
Daniel Deyl

Hrad si zaslouží
novou generaci 
lUepatří mezi
hlavní favority na 
nového prezidenta, 
ale tvrdí, že na

Představte si, že 
bude na Ukrajině mír 
Jak může z traumatu 
ruské invaze povstat 
stabilní a úspěšná 
země

to nehledí. Chce
ukázat, že má 
smysl zapojit se 
do veřejného 
života a politiky
Pavel Baroch

Žádná tsunami, 
jen taková vlnka 
Demokraté dopadli 
ve volbách lépe, 
než se čekalo.
Republikáni ovládli 
jen Sněmovnu 
reprezentantů, 
o Senátu rozhodne

ž „rozstřel“
v Georgii

Jak vznikl 
moderní svět 
Jeden 
z nejvlivnějších 
českých rodáků 
Václav Smil popisuje 
v knize Velké 
proměny minulost 
i budoucnost 
světa a tvrdí, že 
je třeba se na 
globální oteplování 
A <1 ap -42 -Am *

Václav Drchal

TÉMA________________

6 Surreality show 
v Kataru
Daniel Deyl

UDÁLOSTI.

10 Čerstvá sekaná

14 Komentáře 
Glosy

ROZHOVOR____________

16 Hrad si zaslouží 
novou generaci
Pavel Baroch

ANALÝZA___________

22 Kolik stojí 
demonstrace
Jan Němec

ŠKOLSTVÍ__________________

26 Konec univerzity? 
UJAK bojuje o přežití
Vladimír Barák

KAUZA______________________

28 Dánské sociálně
demokratické dilema
Ladislav Mrklas

MAKRO_________

30 Dá se to ještě 
zachránit?
Miroslav Zámečník

RAKOUSKO

32 Tuhý vídeňský řízek
Daniel Deyl

THE ECONOMIST____________

34 Představte si, že bude 
na Ukrajině mír

36 Žádná tsunami, 
jen taková vlnka

POHLED_____________

37 Investování 
není jen o růstu
Petr Bartoň

UDÁLOSTI____________________

40 Měsíc v médiích

ESEJ_________________________

42 Jak vznikl moderní svět
Václav Drchal

SPOLEČNOST__________________

48 Přestupy
Narozeniny

50 Konečná "ä


